PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE-TO
Rua 7 de setembro, S/n? - Centro

LEI N.º 407/2025, DE 14 DE ABRIL DE 2025.

“DISPÕE  SOBRE  A  AUTORIZAÇÃO  PARA  A  AQUISIÇÃO  DE  IMÓVEL  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMEIRANTE, ESTADO DO TOCANTINS, FAÇO SABER no uso de
suas  atribuições  legais,  faz  saber  que  a  Câmara  Municipal  de  Palmerante  APROVOU  e  eu
SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1º  -  Fica o Poder Executivo autorizado a adquirir uma área de 1.600,00 m², localizada em
Palmerante/TO, destinada à construção de praça pública às margens do Rio Tocantins, pelo preço de
mercado, conforme Laudo de Avaliação anexo.

Parágrafo  Único.  Diante  da  singularidade  e  exclusividade  do  imóvel,  suas  características  e
localização, a aquisição pode ser feita com base no art. 74, V, da Lei n.º 14.133/2021.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE PALMEIRANTE, ESTADO DO TOCANTINS, aos 14 dias do mês de
abril de 2025.

RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS

Prefeito Municipal de Palmeirante - TO

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.palmeirante.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-e6b47e-28042025123215

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1157/2025

http://www.tcpdf.org